
 
 

UCHWAŁA NR XIV/139/2025 
RADY MIASTA USTKA 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miasto Ustka w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) 

Rada Miasta Ustka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  
zwierząt na terenie Gminy Miasto Ustka w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ustka. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta Ustka Krzysztof 
Korniluk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1055



Załącznik do

Uchwały Nr XIV/139/2025

Rady Miasta Ustka

z dnia 26 lutego 2025 roku

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIASTO USTKA W 2025 ROKU

Cele i kierunki polityki wobec problemu bezdomności zwierząt domowych

§ 1.

Rada Miasta Ustka określa następujące cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności 

zwierząt domowych:

1) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów;

2) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Miasto Ustka;

3)  zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych 

z udziałem zwierząt;

4) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych;

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie.

Realizacja założonych celów

§ 2.

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności realizują:

1) Schronisko dla Zwierząt w Słupsku przy ul. Sportowej 73A poprzez:

a) czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do Schroniska, w szczególności psów,

b) bieżące wprowadzanie danych o zaczipowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych 

Safe-Animal, zrzeszonej w European Pet Network;

2) Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poprzez:

a)  prowadzenie  akcji  bezpłatnego  czipowania  zwierząt,  w  szczególności  psów,  których 

właściciele zamieszkują na terenie Gminy Miasto Ustka,

b)  nadzór  nad  wprowadzaniem  danych  do  bazy  Polskiego  Towarzystwa  Rejestracji 

i Identyfikacji Zwierząt (PTRIZ) przez zakład leczniczy dla zwierząt, z którym podpisano 

umowę,

c) prowadzenie akcji edukacyjno – informacyjnych o elektronicznym znakowaniu zwierząt.

§ 3.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1055



1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez:

1) odławianie z terenu Gminy Miasto Ustka bezdomnych zwierząt, zagubionych, wałęsających 

się, pozostających bez opieki właściciela, które ma charakter stały;

2) czynności  odławiania  bezdomnych  zwierząt  przeprowadzane  są  przez  funkcjonariuszy 

Straży Miejskiej w Ustce;

3) przewożenie odłowionych zwierząt do schroniska dla zwierząt po uprzednim sprawdzeniu 

przez  funkcjonariuszy  Straży  Miejskiej  w  Ustce  czy  zwierzę  jest  zaczipowane  celem 

ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia;

4) umożliwienie  przekazania  pod tymczasową opiekę  Gminy Miasto  Ustka  zwierząt,  które 

w wyniku  wypadków  losowych  (zgon  właściciela,  długotrwały  pobyt  w  szpitalu,  itp.) 

utraciły na stałe lub okresowo właściciela;

5) zapewnienie  opieki  lekarsko  –  weterynaryjnej,  schronienia  i  wyżywienia  bezdomnym 

zwierzętom zebranym z terenu Gminy Miasto Ustka oraz tym, które utraciły właściciela;

6) poszukiwanie nowych właścicieli  dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo 

pod opieką Gminy Miasto Ustka;

7) prowadzenie przez Straż Miejską w Ustce punktu informacyjnego i informacji na portalu 

społecznościowym  ds.  interwencji  w  sprawach:  zapewnienia  opieki  bezdomnym 

zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, udzielania całodobowej pomocy weterynaryjnej 

zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych, których właścicieli  nie ustalono, 

przyjmowaniu zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, itp.

2.  Gmina  zapewnia  całodobową  opiekę  weterynaryjną  dla  przypadków  zdarzeń  drogowych 

z udziałem zwierząt:

1)  w  godzinach  otwarcia  przychodni  weterynaryjnej  pn.  ,,Przychodnia  Weterynaryjna  Małych 

Zwierząt lek. wet. Katarzyny Wysockiej – Szczepanik” z siedzibą w Ustce, 76-270 Ustka przy 

ul. Bursztynowej  10  w  ramach  pojedynczych  pisemnych  zleceń  Naczelnika  Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska;

2) poza godzinami otwarcia przychodni weterynaryjnej wskazanej w ust. 2 pkt 1 lub w przypadku 

braku możliwości przyjęcia zwierzęcia przez tę przychodnię, w ramach porozumienia zawartego 

z Miastem Słupsk w Schronisku dla Zwierząt w Słupsku przy ul. Sportowej 73A.

3. Wskazuje się gospodarstwo rolne prowadzone przez Annę i Bernarda Lipczyńskich Przewłoka 3, 

76-270 Ustka jako zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich, do którego są przewożone.

4.  Gmina  zapewnia  bezdomnym  zwierzętom  miejsce  w Schronisku  dla  Zwierząt  w  Słupsku, 

76 - 200 Słupsk, ul. Sportowa 73A prowadzonym przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 

w Polsce,  Oddział  w Słupsku.  Bezdomne zwierzęta  domowe są  przewożone  do  Schroniska, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1055



a w przypadku  zwierząt  rannych  również  do  zakładu  leczniczego.  Zwierzęta  gospodarskie 

przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w ust. 3.

§ 4.

Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez:

1)  prowadzenie  działań  edukacyjnych  w  zakresie  opieki  nad  zwierzętami  i  humanitarnego

traktowania zwierząt;

2)  obowiązkową sterylizację  albo kastrację  zwierząt  bezdomnych,  które  zostały  przekazane 

do Schroniska;

3) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania ich

rozrodczości;

4)  umożliwienie  bezpłatnego  usypiania  „ślepych  miotów”  właścicielom  suk,  które 

w najszybszym  z  możliwych  terminów  po  porodzie  zostaną  poddane  sterylizacji  na  koszt 

właściciela;

5)  umożliwienie  bezpłatnego  usypiania  „ślepych  miotów”  wolno  żyjących  kocic  oraz 

zachęcenie opiekunów do ich sterylizacji;

6) działania zmierzające do identyfikacji zwierząt domowych na terenie Gminy Miasto Ustka, 

które objęły w szczególności akcję promującą oznakowanie zwierząt na tym terenie. W ramach 

tego zadania stworzona została baza danych zwierząt oznakowanych jako narzędzie ułatwiające 

przyporządkowanie zwierząt do ich właścicieli oraz prowadzenie profilaktyki bezdomności.

§ 5.

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie w okresie zimowym 

realizowane będzie poprzez:

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

którzy zarejestrowani są w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska;

2) wydawanie skierowań na leczenie zwierząt.

2. Osoba zamierzająca pełnić funkcję tzw. opiekuna społecznego zobowiązana będzie do złożenia 

deklaracji do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Ustka. 

Wzór deklaracji stanowi załącznik do niniejszego Programu.

§ 6.

W budżecie miasta Ustka na rok 2025 zapewniono środki finansowe na realizację zadań Gminy 

związanych  z  przeciwdziałaniem  bezdomności  zwierząt  w  wysokości  178  568,00  zł  brutto, 

tj. koszty pobytu zwierząt w schronisku – 138 406,00 zł brutto, koszty wynikające z porozumienia 

ze schroniskiem; koszty leczenia zwierząt bezdomnych i wolno żyjących w tym sterylizacja lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1055



kastracja  kotów wolno żyjących  oraz  koszty  pobytu  w lecznicy  –  25  000,00 zł  brutto;  koszty 

identyfikacji psów – 10 162,00 zł brutto oraz zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 5 000, 00 zł 

brutto.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1055



Załącznik do

,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Ustka w 2025 roku”.

Ustka, dnia …..................................

Gmina Miasto Ustka

ul. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 3

76 – 270 Ustka

DEKLARACJA

OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT

Imię i nazwisko

opiekuna społecznego zwierząt

Adres zamieszkania

numer telefonu

Gatunek zwierząt objętych opieką

oraz ich liczba i płeć

Miejsce przebywania zwierząt

Forma udzielanej zwierzętom opieki

Informacje dodatkowe /np. informacja 

o konieczności wykonania zabiegów:

sterylizacji, kastracji zwierząt lub

usypiania ślepych miotów/

….............................................................................................
(czytelny podpis opiekuna społecznego zwierząt)

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1055



Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia  2016 r.  w sprawie  ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(zwane dalej rozporządzeniem RODO) informuję, iż:

1. Administrator danych osobowych
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Ustki z siedzibą – Urząd Mia-
sta Ustka 76-270 Ustka ul. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 3 (dalej zwany jako Administra-
tor).
Z administratorem można się skontaktować:

1) listownie na adres: ul. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 3, 76-270 Ustka;
2) telefonicznie 59 8154300
3) fax - 59 8152900
4) przez e-mail: bom1@um.ustka.pl

1. Inspektor ochrony danych
Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych z którym może się Pani/Pan kontaktować we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw zwią-
zanych z przetwarzaniem danych. Z inspektorem można się kontaktować przez:
 iod@um.ustka.pl.

2. Cele przetwarzania oraz podstawa prawna przetwarzania
Pani/Pana dane są przetwarzane, w celu:

1) przyjęcia deklaracji opiekuna społecznego zwierząt
2) wsparcie w dokarmianiu oraz opiece zdrowotnej zwierząt
3) archiwizacji sprawy.

Podstawą  prawną  przetwarzania  Pani/Pana  danych  osobowych  jest  art.  6  ust.  1  lit  e)  RODO 
(tj. przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym 
lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi); w związku z:

• art. 11 oraz 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt
• uchwałą Rady Miasta Ustka w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bez-

domnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Ustka w 2025 
roku”

• art. 5 - 6 ustawy z 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach – na pod-
stawie tych przepisów mamy obowiązek zarchiwizowania sprawy.

1. Okres przechowywania danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez Administratora danych przez okres 5 lat od za-
kończenia sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi.

2. Odbiorcy danych
Administrator przewiduje przekazanie danych w zakresie imienia i nazwiska dla podmiotu z którym 
zostanie zawarta umowa o świadczeniu usług weterynaryjnych.

3. Przekazywanie danych do państwa trzeciego
Pani/Pana dane nie będą przekazywane do państw trzecich.

4. Prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych i podejmowaniem zautomatyzo-
wanych decyzji

Przysługują Pani/Panu następujące prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych:
1) prawo dostępu do Pani/Pana danych osobowych,
2) prawo żądania sprostowania Pani/Pana danych osobowych,
3) prawo żądania usunięcia Pani/Pana danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie 

danych jest niezgodne z przepisami prawa;
4) prawo żądania ograniczenia przetwarzania Pani/Pana danych osobowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1055



Aby skorzystać z powyższych praw, należy skontaktować się z Administratorem lub z naszym in-
spektorem ochrony danych.

1. Prawo wniesienia skargi do organu
Przysługuje  Pani/Panu  także  prawo  wniesienia  skargi  do  organu  nadzorczego  zajmującego  się 
ochroną danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

2. Wymóg podania danych
W celu realizacji funkcji społecznego opiekuna zwierząt podanie danych jest obowiązkowe i wyni-
ka z §5 „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miasto Ustka w 2025 roku” przyjętego uchwałą Rady Miasta Ustka.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1055


	UCHWAŁA NR XIV/139/2025 RADY MIASTA USTKA z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Zalacznik 1 do uchwały nr XIV/139/2025
	Zalacznik do programu do programu

		2025-03-19T13:13:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




